

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 019/2024 – Processo N° 01.3942/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, Sr.(a) José Maria Ribeiro de Aquino Júnior, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 01.3942/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 019/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML EMBALAGEM COM 100 UND
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	FONPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,79
Valor Total:	R\$ 3.580,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.580,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL DE 150 ML EMBALAGEM COM 100 UND
Quantidade:	10.000 Pacote(s)
Marca:	FONPLAST
Valor Unitário:	R\$ 3,90
Valor Total:	R\$ 39.000,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES

Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 39.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML EMBALAGEM COM 100 UND
Quantidade:	10.000 Pacote(s)
Marca:	FONPLAST
Valor Unitário:	R\$ 4,55
Valor Total:	R\$ 45.500,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 45.500,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRATO DESCARTÁVEL Nº 12
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	TOTAL PLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,48
Valor Total:	R\$ 444,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 444,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRATO DESCARTÁVEL Nº 15
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	TOTAL PLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,58

Valor Total:	R\$ 790,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 790,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO DESCARTÁVEL ACRÍLICO 300ML
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	PLASTLINIA
Valor Unitário:	R\$ 7,99
Valor Total:	R\$ 2.397,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.397,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PRATO DESCARTÁVEL RASO, 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNID
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	FONPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,99
Valor Total:	R\$ 1.990,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.990,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FACA DESCARTÁVEL BRANCO EMBALAGEM COM 50 UNID

Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	PLAZAPIL
Valor Unitário:	R\$ 2,49
Valor Total:	R\$ 1.494,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.494,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO PARA SOBREMESA EMBALAGEM COM 50 UNID
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	PLAZAPIL
Valor Unitário:	R\$ 2,79
Valor Total:	R\$ 1.674,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.674,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 20X23. FARDO COM 10 PACOTES 500 UNIDADE
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	VIP
Valor Unitário:	R\$ 11,65
Valor Total:	R\$ 3.495,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.495,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PLÁSTICA LISA 20 X 30 CM 2KG
Quantidade:	20 Quilograma(s)
Marca:	KROMASSA
Valor Unitário:	R\$ 15,98
Valor Total:	R\$ 319,60
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 319,60

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PLÁSTICA 28 X 42 CM 5 KG
Quantidade:	20 Quilograma(s)
Marca:	KROMASSA
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 118,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 118,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	SACO CACHORRO-QUENTE 20 X 12 CM PCT C/ 100 UND
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	SEGPLAST
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.488.226/0001-09
Cidade UF:	TERESINA - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACO DE PIPOCA 7,5 X 14CM PCT C/ 100 UND
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	PAULISTA
Valor Unitário:	R\$ 3,69
Valor Total:	R\$ 3.690,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.690,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA ALÇA CAMISETA 35 X 45 CM
Quantidade:	20 Quilograma(s)
Marca:	JONASI
Valor Unitário:	R\$ 28,89
Valor Total:	R\$ 577,80
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 577,80

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DEPOSITO MARMITEX ALUMINIO FECHADO COM 100 UNIDADES
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	TAKENTE
Valor Unitário:	R\$ 23,99
Valor Total:	R\$ 2.399,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09

Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.399,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	DEPOSITO MARMITEX EMBALAGEM ENXOPOR TÉRMICA COM TAMPA Nº 9, COM 100 UNIDADES
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	TAKENTE
Valor Unitário:	R\$ 26,89
Valor Total:	R\$ 8.067,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.067,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÕES G PCT COM 50 UNID
Quantidade:	600 Pacote(s)
Marca:	PLAZAPIL
Valor Unitário:	R\$ 2,99
Valor Total:	R\$ 1.794,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 8
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.794,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA 250ML C/100
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 44,50
Valor Total:	R\$ 4.450,00

Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.450,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EMBALAGEM PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA 500ML C/100
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	RIOPLASTIC
Valor Unitário:	R\$ 23,50
Valor Total:	R\$ 2.350,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.350,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GARRAFA PLÁSTICA PARA SUCO 300ML C/ TAMPA
Quantidade:	2.500 Unidade(s)
Marca:	ULTRAPLAST
Valor Unitário:	R\$ 3,65
Valor Total:	R\$ 9.125,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.125,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POTE ULTRA 300ML C/100 UND
Quantidade:	10.000 Pacote(s)
Marca:	FONPLAST
Valor Unitário:	R\$ 4,99

Valor Total:	R\$ 49.900,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 49.900,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COPO ULTRA 300ML C/100 UND
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	FONPLAST
Valor Unitário:	R\$ 6,65
Valor Total:	R\$ 13.300,00
Participante Vencedor:	F FAUSTINO SOARES
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	20.883.030/0001-09
Cidade UF:	São Gonçalo do Piauí - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.300,00

São Pedro do Piauí - PI, 16 de Agosto de 2024 as 12 horas e 43 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: José Maria Ribeiro de Aquino Júnior,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí